АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP]

О внесении изменений
в  постановление администрации
Пионерского сельского поселения
от 24.11.2020 № 372 «Об
утверждении муниципальной
программы Пионерского сельского
поселения «Обеспечение доступным
и комфортным жильем жителей
Пионерского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», Решением
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 13.02.2024 № 01-нд
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пионерского сельского
поселения от 20.12.2023 № 22-нд «Об утверждении нормативного правового акта
«О бюджете Пионерского сельского поселения на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов», Решением Собрания депутатов Пионерского сельского
поселения от 27.02.2024 № 04-нд «О внесении изменений в Решение Собрания
депутатов Пионерского сельского поселения от 20.12.2023 № 22-нд «Об
утверждении нормативного правового акта «О бюджете Пионерского сельского
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского сельского
поселения», утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского
поселения от 24.11.2020 № 372, следующие изменения:

1.1 строку 9 паспорта программы изложить в редакции согласно
приложению 1;

1.2 строку 8 паспорта подпрограммы 1 изложить в редакции согласно
приложению 2;

1.3 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно
приложению 3.

2

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.)
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить
размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу
http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на
странице Пионерское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения
О.А. Пономаренко.

Глава Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Юрьев

Минаков Дмитрий Викторович
8-961-960-2832

3

Приложение 1
к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения
о 4202.30.10т   37№

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы
составляет 22 614 811,22 рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 2 674 434,69 рублей, из
них по годам:
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 446 209,64 рублей;
2023 год – 1 165 094,37 рублей;
2024 год – 1 063 130,68 рублей;
- краевой бюджет –15 128 202,29 рублей, из них
по годам:
2021 год – 3 836 697,08 рублей;
2022 год – 900 133,72 рублей;
2023 год – 3 729 257,61 рублей;
2024 год – 6 662 113,88 рублей;
- средства бюджета Пионерского сельского
поселения – 4 812 174,24 рублей, из них по
годам:
2021 год – 363 418,86 рублей;
2022 год – 344 486,14 рублей;
2023 год – 910 102,00 рублей;
2024 год – 3 194 167,24 рублей.

4

Приложение 2
к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения
37 № 4202.30.10 то

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы 1

Общий объем финансирования Подпрограммы 1
составляет всего – 11 387 741,74 рублей, в том
числе за счет средств:
- федерального бюджета – 0,00 рублей, из них
по годам:
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
- краевого бюджета – 8 572 401,88 рублей, из
них по годам:
2021 год – 3 836 697,08 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 4 735 704,80 рублей;
- местного бюджета – 2 815 339,86 рублей, из
них по годам:
2021 год – 363 418,86 рублей;
2022 год – 100 000,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 2 351 921,00 рублей.

 Приложение 3
к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения
37 № 4202.30.10 то

Приложение 1

 к муниципальной программе
«Обеспечение доступным и комфортным

жильем жителей Пионерского сельского поселения»

 Перечень мероприятий и финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

Пионерского сельского поселения»

В том числе по годам, рублей
№
п/п

Наименование
Программы/Подпрограммы

Источники
финансирования

Объем средств на
 реализацию

мероприятий, всего
рублей

2021 2022 2023 2024

Всего 22 614 811,22 4 200 115,94 1 690 829,50 5 804 453,98 10 919 411,80
федеральный
бюджет 2 674 434,69 0,00 446 209,64 1 165 094,37 1 063 130,68

краевой бюджет 15 128 202,29 3 836 697,08 900 133,72 3 729 257,61 6 662 113,88
1

Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем
жителей Пионерского
сельского поселения»

местный бюджет 4 812 174,24 363 418,86 344 486,14 910 102,00 3 194 167,24

Всего 11 387 741,74 4 200 115,94 100 000,00 0,00 7 087 625,80
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 8 572 401,88 3 836 697,08 0,00 0,00 4 735 704,80
 1.1

Подпрограмма 1
«Стимулирование развития
жилищного строительства»

местный бюджет 2 815 339,86 363 418,86 100 000,00 0,00 2 351 921,00

Всего 6 790 539,80 1 680 000,00 100 000,00 0,00 5 010 539,80
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1

Основное мероприятие
«Разработка документации по
планировке территорий
(проектов планировки и
проектов межевания краевой бюджет 6 398 904,80 1 663 200,00 0,00 0,00 4 735 704,80

6

территорий)» местный бюджет 391 635,00 16 800,00 100 000,00 0,00 274 835,00

Всего 1 199 800,00 1 199 800,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 1 187 801,00 1 187 801,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2

Основное мероприятие
«Актуализация документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования Пионерского
сельского поселения» местный бюджет 11 999,00 11 999,00 0,00 0,00 0,00

Всего 998 490,15 998 490,15 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 985 696,08 985 696,08 0,00 0,00 0,00
1.1.3

Основное мероприятие «Снос
расселенных
многоквартирных домов в
целях подготовки площадок
для жилищного строительства
(в том числе проектные
работы)» местный бюджет 12 794,07   12 794,07   0,00 0,00 0,00

Всего 2 398 911,79 321 825,79 0,00 0,00 2 077 086,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4

Основное мероприятие «Снос
непригодных помещений и
аварийных домов на
территории Пионерского
сельского поселения»

местный бюджет 2 398 911,79 321 825,79 0,00 0,00 2 077 086,00

Всего 11 227 069,48 0,00 1 590 829,50 5 804 453,98 3 831 786,00
федеральный
бюджет 2 674 434,70 0,00 446 209,64 1 165 094,37 1 063 130,68

краевой бюджет 6 555 800,41 0,00 900 133,72 3 729 257,61 1 926 409,08
1.2

Подпрограмма 2
«Обеспечение жильем
молодых семей»

местный бюджет 1 996 834,38 0,00 244 486,14 910 102,00 842 246,24

Всего 11 227 069,48 0,00 1 590 829,50 5 804 453,98 3 831 786,00
федеральный
бюджет 2 674 434,70 0,00 446 209,64 1 165 094,37 1 063 130,68

краевой бюджет 6 555 800,41 0,00 900 133,72 3 729 257,61 1 926 409,08

1.2.1

Основное мероприятие
«Предоставление молодым
семьям социальных выплат на
приобретение жилого
помещения или строительство
индивидуального жилого
дома» местный бюджет 1 996 834,38 0,00 244 486,14 910 102,00 842 246,24

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3

Подпрограмма 3
«Переселение граждан из
непригодного и аварийного
жилищного фонда»
 краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1

Основное мероприятие
«Переселение граждан из
непригодного и аварийного
жилищного фонда»

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00